
1

KAUNO RAJONO VIETOS VEIKLOS GRUPĖS VALDYBOS POSĖDŽIO

PROTOKOLAS NR. 168

2023-04-21

Posėdis įvyko 2023 m. balandžio 21 d. (14.00 – 14.40 val.) nuotoliniu būdu naudojant MS

Teams programą.

Posėdžio pirmininkas – Darius Joneikis

Posėdžio sekretorė – Rasa Naudžienė

Dalyvavo 8 valdybos nariai: Dovilė Bartašiūnaitė, Tomas Didžiulis, Rūta Dzikienė, Darius

Joneikis, Vytautas Juozapavičius, Jurga Petrauskienė, Jolanta Petrylė, Artūras Pupalė. Kvorumas yra.

Bendras valdybos narių skaičius 11. 

Posėdyje taip pat dalyvavo administracijos darbuotojai: Kristina Švedaitė, Rasa Naudžienė,

Vytautas Zubas, Edita Varapeckienė.

Visi Kauno rajono vietos veiklos grupės (toliau - VVG) valdybos nariai buvo tinkamai

informuoti apie susirinkimą.

DARBOTVARKĖ:

1. Dėl naujų narių priėmimo;

2. Dėl naujos VPS projekto viešinimo;

3. Dėl įstatų keitimo inicijavimo;

4. Dėl visuotinio narių susirinkimo sušaukimo;

5. Dėl administracijos vadovės komandiruotės;

6.  Dėl narių šalinimo;

7. Einamieji klausimai.

SVARSTYTA. Procedūriniai klausimai.

Susirinkimo pirmininku pasiūlytas Darius Joneikis (VVG valdybos pirmininkas), sekretore –

R. Naudžienė (VVG administracijos darbuotoja). D. Joneikis pažymėjo, kad kvorumas yra (dalyvauja

8 iš 11 valdybos narių) ir pristatė posėdžio darbotvarkę.

NUTARTA.

Bendru sutarimu skirti susirinkimo pirmininku D. Joneikį, sekretore – R. Naudžienę,

patvirtinti posėdžio darbotvarkę.

SVARSTYTA. 1. Naujų narių priėmimas.
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Pranešėja Kristina Švedaitė pristatė gautą Edvino Banionio prašymą priimti į narius, kuris

buvo gautas 2023-04-06, kartu pateikta vykdomos veiklos individualios veiklos vykdymo pažymos

kopija, būtų atstovaujamas verslo sektorius. Papildomi klausimai nekelti.

Balsavimas. Už – 8, prieš - 0, susilaikė- 0, nusišalino – 0. 

NUTARTA. Priimti Edviną Banionį į Kauno r. VVG narius.

SVARSTYTA. 2. Naujos VPS projekto viešinimas.

Kristina Švedaitė pristatė naujos vietos plėtros strategijos projektą. Remiantis Lietuvos

Respublikos žemės ūkio ministro įsakymu „Dėl vietos plėtros strategijų, įgyvendinamų bendruomenių

inicijuotos vietos plėtros būdu, įgyvendinimo taisyklių, patvirtintų 2023 m. sausio 6 d. Nr. 3D-4 17.10.

punktu „skelbti viešai konsultuotis su vietos gyventojais ir organizacijomis dėl VPS projekto,

pasiūlymams ir pastaboms pateikti suteikiant ne trumpesnį kaip 20 d. d. terminą. Informacija apie

gautas pastabas ir pasiūlymus, jų aptarimo rezultatus, VPS projekto skelbimo derinti su vietos

gyventojais ir organizacijomis laikas (data nuo–iki) turi būti pateikti kartu su galutine projekto

įgyvendinimo ataskaita.“ Valdybos nariams pristatyta pagrindinės VPS dalys, informuota, kad VPS

projektas yra viešinamas VVG interneto svetainėje. Sutarta, kad projektas viešinamas iki visuotinio

narių susirinkimo (VNS), kuriame bus tvirtinama VPS. taip pat bus organizuotas VPS pristatymas

visuomenei. Per VNS bus aptartos gautos pastabos ir atsakymai, jie paviešinti. Papildomi klausimai

nekelti.

Balsavimas. Už – 8, prieš - 0, susilaikė- 0, nusišalino – 0. 

NUTARTA. Derinti VPS projektą su visuomene, gautus pasiūlymus aptarti visuotiniame

narių susirinkime tvirtinant VPS.

SVARSTYTA. 3. Įstatų keitimo inicijavimas.

Pirmininkė Kristina Švedaitė pranešė, jog rengiant naujo laikotarpio vietos plėtros strategiją,

reikalinga pakeisti VVG įstatus. Siūloma daryti tokius pakeitimus:

1. Įstatų 21 punktas pakeičiamas iš „21. Aukščiausias Asociacijos organas yra Asociacijos

visuotinis narių susirinkimas, šaukiamas ne rečiau kaip kartą per metus. Asociacijos visuotinį narių

susirinkimą šaukia Asociacijos pirmininkas.“ Į „21. Aukščiausias Asociacijos organas yra Asociacijos

visuotinis narių susirinkimas, šaukiamas ne rečiau kaip kartą per metus. Asociacijos visuotinį narių

susirinkimą šaukia Asociacijos pirmininkas. Visuotinio narių susirinkimo galimos formos: tiesioginis,

kai nariai dalyvauja gyvai, nuotolinis, kai nariai jungiasi internetu ir mišrus, kai nariai gali dalyvauti

susirinkime tiek gyvai, tiek jungtis internetu.“

2. Įstatų 22.5. papunktis pakeičiamas iš „22.5. svarsto ir tvirtina Asociacijos metinių

finansinių ataskaitų rinkinį, revizoriaus ataskaitą bei Asociacijos pirmininko ir valdybos parengtą

Asociacijos veiklos ataskaitą;“ į „22.5. svarsto ir tvirtina Asociacijos metinių finansinių ataskaitų
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rinkinį, revizoriaus (auditoriaus ar audito firmos) ataskaitą bei Asociacijos pirmininko ir valdybos

parengtą Asociacijos veiklos ataskaitą;“

3. Įstatų 24 ir 25 punktai pakeičiami iš „24. Eilinis visuotinis Asociacijos narių susirinkimas

turi įvykti kasmet ne vėliau kaip per 4 mėnesius nuo finansinių metų pabaigos. Pranešimą apie

visuotinio narių susirinkimo datą, laiką, vietą ir darbotvarkės klausimus Asociacijos pirmininkas

elektroniniu paštu arba laikraštyje „Kauno diena” praneša Asociacijos nariams ne vėliau kaip prieš

14 dienų iki susirinkimo dienos. 25. Neeilinis Asociacijos visuotinis narių susirinkimas gali būti

šaukiamas, jei to raštu reikalauja daugiau kaip vienas penktadalis Asociacijos narių, Asociacijos

pirmininkas ar Asociacijos valdyba. Visuotinio narių susirinkimo iniciatoriai valdybai pateikia

paraišką, kurioje nurodomos susirinkimo priežastys ir tikslai, pateikiami pasiūlymai dėl susirinkimo

darbotvarkės, datos, vietos, laiko ir siūlomų sprendimų projektai. Pranešimą apie neeilinio visuotinio

narių susirinkimo datą, laiką, vietą ir darbotvarkės klausimus Asociacijos pirmininkas elektroniniu

paštu arba laikraštyje „Kauno diena” praneša Asociacijos nariams ne vėliau kaip prieš 14 dienų iki

susirinkimo dienos. Visuotinis narių susirinkimas turi įvykti ne vėliau kaip per 40 dienų nuo paraiškos

gavimo dienos.“ į „24. Eilinis visuotinis Asociacijos narių susirinkimas turi įvykti kasmet ne vėliau

kaip per 4 mėnesius nuo finansinių metų pabaigos. Pranešimą apie visuotinio narių susirinkimo datą,

laiką, vietą ir darbotvarkės klausimus Asociacijos pirmininkas elektroniniu paštu praneša Asociacijos

nariams ne vėliau kaip prieš 14 dienų iki susirinkimo dienos. 25. Neeilinis Asociacijos visuotinis narių

susirinkimas gali būti šaukiamas, jei to raštu reikalauja daugiau kaip vienas penktadalis Asociacijos

narių, Asociacijos pirmininkas ar Asociacijos valdyba. Visuotinio narių susirinkimo iniciatoriai

valdybai pateikia paraišką, kurioje nurodomos susirinkimo priežastys ir tikslai, pateikiami pasiūlymai

dėl susirinkimo darbotvarkės, datos, vietos, laiko ir siūlomų sprendimų projektai. Pranešimą apie

neeilinio visuotinio narių susirinkimo datą, laiką, vietą ir darbotvarkės klausimus Asociacijos

pirmininkas elektroniniu paštu praneša Asociacijos nariams ne vėliau kaip prieš 14 dienų iki

susirinkimo dienos. Visuotinis narių susirinkimas turi įvykti ne vėliau kaip per 40 dienų nuo paraiškos

gavimo dienos.“

4. Įstatų 30 ir 31 punktai pakeičiami iš „30. Valdybos narių skaičius yra vienuolika (įskaitant

valdybos pirmininką). Valdybos narius 2 metams renka visuotinis narių susirinkimas. Valdybos nario

kadencijų skaičius neribojamas, tačiau ne rečiau kaip kas 2 metus pasikeičia mažiausiai 1/3 valdybos

narių. 31. Valdyba iš savo narių, paprasta dalyvaujančių posėdyje valdybos narių balsų dauguma, 2

metams renka valdybos pirmininką. Valdybos pirmininkas vadovauja valdybos darbui.“ į

„30. Valdybos narių skaičius yra penkiolika (įskaitant valdybos pirmininką). Valdybos narius 3 metams

renka visuotinis narių susirinkimas. Asociacija savo tikslų siekia ir įgyvendindama Vietos plėtros

strategijas, todėl strategijų įgyvendinimo laikotarpiu gali numatyti papildomus reikalavimus valdybos

nariams ir jų sudėčiai. 31. Valdyba iš savo narių, paprasta dalyvaujančių posėdyje valdybos narių
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balsų dauguma, 3 metams renka valdybos pirmininką. Valdybos pirmininkas vadovauja valdybos

darbui.“

5. Įstatų 44 punktas pakeičiamas iš „44. Asociacijos pirmininkas renkamas visuotiniame narių

susirinkime iš Asociacijos narių 2 (dviejų) metų kadencijai. Asociacijos pirmininkas išrenkamas, jeigu

už pasiūlytą kandidatūrą balsuoja daugiau nei pusė susirinkime dalyvaujančių Asociacijos narių.

Asociacijos pirmininko kadencijų skaičius neribojamas.“ į „44. Asociacijos pirmininkas renkamas

visuotiniame narių susirinkime iš Asociacijos narių 3 (trejų) metų kadencijai. Asociacijos pirmininkas

išrenkamas, jeigu už pasiūlytą kandidatūrą balsuoja daugiau nei pusė susirinkime dalyvaujančių

Asociacijos narių. Asociacijos pirmininko kadencijų skaičius neribojamas.“

6. Įstatų 61, 62 ir 63 punktai pakeičiami iš „61. Asociacijos finansinės veiklos kontrolę vykdo

visuotinio narių susirinkimo 2 metų kadencijai išrinktas revizorius. 62. Revizorius: 62.1. tikrina

Asociacijos metinių finansinių ataskaitų rinkinį bei kitus buhalterinės veiklos dokumentus; 62.2.

tikrina Asociacijos lėšų panaudojimo teisėtumą; 62.3. visuotinio narių susirinkimo pavedimu atlieka

Asociacijos finansinius – buhalterinius patikrinimus bei praneša apie patikrinimų metu nustatytus

pažeidimus. 63. Už Asociacijos veiklos trūkumų nuslėpimą revizorius atsako įstatymų nustatyta

tvarka.“ į „61. Asociacijos finansinės veiklos kontrolę vykdo visuotinio narių susirinkimo 3 metų

kadencijai išrinktas revizorius arba paskirtas auditorius ar audito įmonė. 62. Revizorius (auditorius ar

audito įmonė): 62.1. tikrina Asociacijos metinių finansinių ataskaitų rinkinį bei kitus buhalterinės

veiklos dokumentus; 62.2. tikrina Asociacijos lėšų panaudojimo teisėtumą; 62.3. visuotinio narių

susirinkimo pavedimu atlieka Asociacijos finansinius – buhalterinius patikrinimus bei praneša apie

patikrinimų metu nustatytus pažeidimus. 63. Už Asociacijos veiklos trūkumų nuslėpimą revizorius

(auditorius ar audito įmonė) atsako įstatymų nustatyta tvarka.“ Papildomi klausimai nekelti.

Balsavimas. Už – 8, prieš - 0, susilaikė- 0, nusišalino – 0. 

NUTARTA. Pritarti įstatų keitimo inicijavimui.

SVARSTYTA. 4. Dėl visuotinio narių susirinkimo sušaukimo

Kristina Švedaitė pristatė, jog iki 2023 05 31 turima pateikti vertinimui visuotinio narių

susirinkimo patvirtintą naują vietos plėtros strategiją, todėl yra reikalinga sušaukti visuotinį narių

susirinkimą, kuriame būtų patvirtinti įstatų keitimai, naujoji vietos plėtros strategija ir išrinkta nauja

valdyba. Siūloma visuotinį susirinkimą šaukti 2023 m. gegužės 18 d. 18 val., Raudondvaryje.

Papildomi klausimai nekelti.

Balsavimas. Už – 8, prieš - 0, susilaikė- 0, nusišalino – 0. 

NUTARTA. Sušaukti visuotinį narių susirinkimą 2023 m. gegužės 18 d. 18 val.,

Raudondvaryje.

SVARSTYTA. 5. Dėl administracijos vadovės komandiruotės. 
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Komandiravimo tvarka aprašyta vietos plėtros strategijų, įgyvendinamų bendruomenių

inicijuotos vietos plėtros būdu, administravimo taisyklių (2016 m. sausio 8 d. Nr. 3D-8) 14 punkto

1.1.2. eilutėje: (paaiškinimai paryškinta).

1. komandiruotės turi būti tiesiogiai susijusios su KPP priemonės „LEADER“ įgyvendinimu

(kaimo vietovių VPS atveju) 

<...>

3.2. kai komandiruotė yra į užsienį:

3.2.1. VPS vykdytojos darbuotojai turi būti komandiruojami VPS vykdytojos kolegialaus

valdymo organo sprendimu; Valdyba turi pritarti komandiruotei. 

4. tinkamos finansuoti išlaidos:

4.1. kelionės išlaidos: transportas, skrydis, nakvynė, dalyvio mokestis.

4.2. dienpinigių išlaidos:

4.2.2. kai komandiruotė yra į užsienį, dienpinigiai negali viršyti dienpinigių normų, patvirtintų

Lietuvos Respublikos Vyriausybės  2004 m. balandžio 29 d. nutarimu Nr. 526 „Dėl dienpinigių ir kitų

tarnybinių komandiruočių išlaidų apmokėjimo“;

 Planuojamos komandiruotės tema: Dalyvavimas LINC 2023 (LEADER Inspired Network

Community (Bendruomenių tinklas įkvėptas LEADER) renginyje. 

Komandiruotės data ir vieta: 2022 m. gegužės 9-13 dienomis. PIAZZA CASTELLO snc.

75010 - Miglionico (MT) – Italija, Resort Giardini D’Oriente, Nova Siri.

Plačiau apie renginį

https://linc2023.eu/index.php/en/about?fbclid=IwAR0cqQRBBhYLOxQlzKzkk5_sUGTCABiv

ZhZIhUZxXg-iy0k3A1UdYedww9A 

Balsavimas. Už – 8, prieš - 0, susilaikė- 0, nusišalino – 0. 

NUTARTA. Pritarti administracijos vadovės Kristinos Švedaitės komandiruotei į Italiją.

SVARSTYTA. 6.  Dėl narių šalinimo

Kristina Švedaitė pristatė, jog Dviračių mėgėjų klubas ir Linksmakalnio sporto klubas

nedalyvauja VVG veikloje, taip pat nemoka nario mokesčio. Nariams buvo siųsti prašymai dalyvauti

veikloje ir sumokėti nario mokestį, tačiau atsakymo negauta. Patikrinus viešai prieinamus VĮ Registrų

centras duomenis, paaiškėjo, jog šioms organizacijoms inicijuojamas likvidavimas, todėl siūloma šias

organizacijas pašalinti iš narių. Papildomi klausimai nekelti.

Balsavimas. Už – 8, prieš - 0, susilaikė- 0, nusišalino – 0. 

NUTARTA. Pašalinti Dviračių mėgėjų klubą ir Linksmakalnio sporto klubą iš VVG narių.

SVARSTYTA. 7. Einamieji klausimai.

https://linc2023.eu/index.php/en/about?fbclid=IwAR0cqQRBBhYLOxQlzKzkk5_sUGTCABivZhZIhUZxXg-iy0k3A1UdYedww9A
https://linc2023.eu/index.php/en/about?fbclid=IwAR0cqQRBBhYLOxQlzKzkk5_sUGTCABivZhZIhUZxXg-iy0k3A1UdYedww9A
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Pirmininkė priminė, jog 22 d. organizuojama išvyka į Panevėžio rajoną. Visus dar kartą

pakvietė vykti kartu.

Klausimas informacinio pobūdžio. Balsavimas nevyko.

Posėdžio pirmininkas Darius Joneikis

Posėdžio sekretorė Rasa Naudžienė


